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ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  11/2011    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 18 de Março de 2011, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 2087, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  25/2011, Licitação nº 9/2011 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES NOVOS, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, UTILIZADOS
PELO GABINETE DO PREFEITO, PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE INFRAESTRUTURA, DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, DE

GESTÃO FINANCEIRA E DE EDUCAÇÃO.

OBJETO DA LICITAÇÃO:

-Participante: 8544 MODELO PNEUS LTDA.

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

1 PNEU 750X16 - 10 LONAS - LISO - COM CÂMARA DE AR E
PROTETOR

CJ 4,00  FIRESTONE/TORTU/VIPA 1.424,00   356,00    0,0000

2 PNEU 750X16 - 10 LONAS - BORRACHUDO - COM CÂMARA
DE AR E PRO

CJ 8,00  PIRELLI/TORTUGA/VIPA 3.680,00   460,00    0,0000

3 PNEU 900X20 - 14 LONAS - LISO - COM CÂMARA DE AR E
PROTETOR

CJ 4,00  FIRESTONE/TORTU/VIPA 2.576,00   644,00    0,0000

4 PNEU 900X20 - 14 LONAS - BORRACHUDO - COM CÂMARA
DE AR E PRO

CJ 4,00  FIRESTONE/TORTU/VIPA 2.688,00   672,00    0,0000

5 PNEU 1000X20 - 16 LONAS - LISO - COM CÂMARA DE AR E
PROTETOR

CJ 8,00  FIRESTONE/TORTU/VIPA 6.016,00   752,00    0,0000

6 PNEU 1000X20 - 16 LONAS - BORRACHUDO - COM
CÂMARA DE AR E PR

CJ 16,00  FIREST/PIRELI/VIPAL 16.592,00   1.037,00    0,0000

7 PNEU 1000R20-16 LONAS-RADIAL-COM CÂMARA DE AR E
PROTETOR

UN 4,00  FIRESTONE/TORTU/VIPA 3.924,00   981,00    0,0000

Aos dezoito dias do mês de março de 2011, às 14h, reuniram-se nas dependências da sala de reuniões doParecer da Comissão:

setor de Compras, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº

25/2011/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 9/2011/PMJ. A Pregoeira, até o horário previsto no edital

(14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das empresas JOACABA PNEUS LTDA (6034), J.K.

PNEUS LTDA (6934) e MODELO PNEUS LTDA, bem como efetuou o credenciamento dos representantes

presentes, conforme relação juntada ao processo. Somente a última empesa não enviou representante

credenciado para a sessão. Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão às 14h, sendo que,

primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as

propostas. As propostas foram analisadas e rubricadas pelos presentes. Constatou-se que a empresa JK

PNEUS LTDA apresentou Certificado de Conformidade emitido pelo IQA - Instituto da Qualidade

Automotiva/INMETRO vencido em 16/02/2011, deixando de atender ao exigido no item 5.1.4. do edital.

Quanto à empresa JOAÇABA PNEUS LTDA, essa apresentou o Certificado de regularidade expedido pelo

IBAMA - Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis vencido em 16/02/2011,

deixando de atender ao exigido no item 5.1.3. do edital. Dessa forma, as duas empresas tiveram suas

propostas DESCLASSIFICADAS nessa etapa, sendo que somente a empresa MODELO PNEUS LTDA foi

CLASSFICADA, uma vez que a empresa atendeu a todas as exitgências do edital. Tendo em vista que a

única empresa CLASSIFICADA nessa etapa, não enviou representante credenciado para a sessão, a mesma

foi suspensa, sendo que a empresa MODELO PNEUS LTDA será convocada a enviar representante legal

para comparecer  no setor de compras na data de 23/03/2011, às 16 horas, para dar continuidade a sessão,

a fim de que sejam negociados os valores propostos para os itens cotados e em seguida seja  aberto o

envelope contendo os documentos de habilitação da referida empresa. Ficam desde já cientes da

continuidade do processo, os representantes presentes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão,

cuja ata segue assinada pelos presentes.
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-Participante: 8544 MODELO PNEUS LTDA.

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

8 PNEU 12.5/80X18 - 12 LONAS COM CÂMARA DE AR UN 2,00  PIRELI/GOOYEAR/TOTUG 2.360,00   1.180,00    0,0000

9 PNEU 14.9X24 - 08 LONAS - COM CÂMARA DE AR UN 4,00  FIRESTONE/TORTUGA 5.400,00   1.350,00    0,0000

10 PNEU 18.4X30 - 10 LONAS - COM CÂMARA DE AR UN 2,00  FIRESTONE/TORTUGA 4.132,00   2.066,00    0,0000

11 PNEU 18.4X34 - 12 LONAS - COM CÂMARA DE AR CJ 2,00  FIRESTONE/TORTUGA 5.510,00   2.755,00    0,0000

12 PNEU 19.5X24 - 12 LONAS - COM CÂMARA DE AR E
PROTETOR

UN 2,00  PIRELI/TORTUGA/ABC 5.096,00   2.548,00    0,0000

13 PNEU 175/70 X 13 - RADIAL UN 20,00  FIRESTONE 2.480,00   124,00    0,0000

14 PNEU 175/80X14 - RADIAL UN 4,00  FIRESTONE 816,00   204,00    0,0000

15 PNEU 185/70 X14 - RADIAL UN 4,00  FIRESTONE 680,00   170,00    0,0000

16 PNEU 195/65X15 - RADIAL UN 6,00  FIRESTONE 1.302,00   217,00    0,0000

17 PNEU 205/55X16 - RADIAL UN 8,00  BRIDGESTONE 2.048,00   256,00    0,0000

18 PNEU 205/75X16 - RADIAL UN 12,00  BRIDGESTONE 4.428,00   369,00    0,0000

19 PNEU 215/70 X 14 - RADIAL UN 8,00  PIRELI 3.832,00   479,00    0,0000

20 PNEU 215/75X17.5 - RADIAL UN 12,00  FIRESTONE 6.396,00   533,00    0,0000

21 VÁLVULA PARA PNEU SEM CÂMARA UN 64,00  SCHARADER 384,00   6,00    0,0000

Total do Participante --------> 81.764,00   
_________________________

81.764,00   Total Geral ---------------------->

ILMARA SALETE ZAGO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos 
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  18  de  Março  de  2011

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

CHEILA SACCHETTI  - ........................................ - Equipe de Apoio

DIANE CARINA MATANA  - ........................................ - Equipe de Apoio

FABIANO COLOMBO  - ........................................ - Equipe de Apoio

FABIO AUGUSTO CONTE  - ........................................ - Equipe de Apoio

JANETE DO PRADO  - ........................................ - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -IONE BESS JOACABA PNEUS LTDA

- ................................................................. -JACKSON LUIZ RATTI SEGALIN JK PNEUS LTDA


